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(the "Company')

Company Announcement

Thc foltowing is a company innouncement issued by FES Finance p.l.c, ('FES" or thc "Company') pursuant to Rulc

{.11,13 of the Prospects Rules.

Thc Company announccs that thc Compnny's annuat gcncral rneeting was held todry at which:

1) The financial statcrnents for drc year endcd 3l Decembcr 2019 were approved;

2) The Sratutory Directors'Rcpon on the Financial Statement for dre ycar ended 31 Decembcr 2019 werc approvcd;

3) Tlre..\uditors'Rcpon on the Financial Statcmenrs for the I'car cndcd 3t Dccembcr 2019 wcrc rpproved;

1) Horwath Crorvc wcrc rc.appointcd m thc Company'r nuditors until rhe conclusion of thc nett gcncral mceting

5) Thc currcnt dircctors werc re-appointed up to thc nexl .{nnual Gcacral trlceting in accordance rv'ith thc

Company's .{rticles of .r\ssoci;rtion; and

6) Thc Shrrcholdcrs took note of rhc Bolrd of Dircctors' resolution tlrrt no dividcnd vill bc declatcd,

Funhermore, tlre Company has becn informed by the Board of Dircctors of rhe FES Pro;ects Ltd {C 83812} {thc

"Guaranror'), thrt today tlrey have considcred and approvcd rhc audited financial sttternents of the Guarantor for thc

finnncjal 1.ear ended 31 December 2019. The said lnancial statemc{rts are attached with dris comPany lnnouncemcnt

ond available for rierving on thc Compnny's websitc tluough the following [nh: k$]xllf*s.sg'i.,:u.l*

The Compmy dso announccs that rhe annud gcneral mccring of the Guarantor wcs held rodal' ct utich:

l) Tlre financial stircraents for thc 1'car endcd 3l Deccmbcr 3019 rverc approvcdl

2) The Starutory Directors'Rcporr oo rhe Finrnciat Statcmcnt for the 1rlrr cndcd 31 D$cmbqr 2019 r*'erc rpprorcd;

3) The Au{irors'Rcpon on rhe Financial Stttcmellts frrr rhe yc-ar cndcd 3l Dcccmbcr 2019 were approvcd;

1) l.lonvarh Crot e u.erc re-appointed as the Guarantnr's aud,irors untit the conclusion of thc nc-rt gcncral mc,eung;

5) Thc currcnr dircctors tcre re-rppointcd up to thc nert -{nnud Gcncral l\leeting m lccordlncc trth dre

Guarnntot's Aniclcs of Associntioo; and

6) Tlre Sharcholders took notc of rhe Bonrd of Dircctors' rcsoludon tlrrt oo dividcnd s'rll bc dcclrrcd,

Company Secrctarl'

25June 2020
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FES PROJECTS LTD
Directors' Report
3l Decernber 2019

Prge I

The directors prrcscnt lhc annual report togeher wittr the audited financial statements of the Company for the
year endcd 3 t December 2019.

Prlnclpal Activities

The main activity of thc company is that of investing in, acquiring or leasing, holding and managing brrutiquc
hotcls, as well as acting as a holding company.

Performrnce Revlew

The Company was incorporated on 6 Decernbcr 2017, Consequently, the comparative figurcs for these

financial stalernenls are for a l3 monlh period.

In March 2019, the Company acquircd thc Euro Guest House, through proceeds on-let by ils subsidiary FES

Financc p.l.c., and subsequcntly gencrated rental income of €150,000 (2018: Nil) as the property was leased

out to its subsidiary FES Operations Limited to operate the Euro Guest House on its behalf. The Company also

generatcd other miscelleanous income amounting to €7,490 (201S: Nil). Administrative expens€s mainly
comprisc depreciation chargcs amounting to €43,583 (2018: Nil). Financc costs comprisc intcrcst payable on

the outstanding loan due to subsidiary amounting to €103,855 (2018: Nil). The Company's loss beforc taxation
amounied to €6F19 (201E: €35,750). After accounting for taxation, the loss for the year amounled lo €t4,167
(2018: €35,750).

Posltion Review

The Company's asset base amounled to €6,48E,939 as at 3l December 2019. The key assct consist of tlrc Euro

Guest Housqboutique hotel situated in Gzira valued by an indcpendent architecl at €525 million in ,lanuary

20t9. The Company owns also other irnmovable property in Senglca.

The Company's main liability is madc up of a loon advanced by iu subsidiary, FES Finance p,l.c., of

€4,123,01l.

Dividends aod Reserves

The accumulated losses of the Company at the end of the year amounted to €49,917 (201E; €35'570)' The

dirccton do not recommend thc disriUution of a dividend and propose to charge thc loss for the year to

rcserves,

Finsncial RJsk Mrnagement

The Company's activities exposc it to a variety of financial risks, including credit risk and liquidity rish Thcse

arc further analyscd in note 2l in thesc financial statements'



FES PROJECTS tTD
Direclors' Rcport
3l Dccember 2019

Prge 2

Evenr Subsequent to the Stltement of Flnsnclat posidon Date

The directors assessed subsequent cvcnts &om I Janury 2020 lhrough 25 Junc 2020, the datc these financial
ststemenls were approved. Through srrch assessmenl, he direclors havc dctcrmined that events subscqurnt lo
statement of financial position date occurred as rcported in note 22 to thcse financiat statements.

Future Developmentr

The directors intend to continue to operat€ in line with thc original busincss plan as rcvised to rcflect 0rc
present realitics post COVID-I9 events.

Golng conccrn

After making cnquirics and taking inlo considcration future plans, including the potential impact on fi:nancial
and operational performance following the COVID-!9 outbreak (note 2) the dir€ctors have a rear;onable
expectation that thc Company hos adequate resources to continue in operating exislence for thc forerieeable
future. For this rcason, the directors continue to adopt the going conoern basis in preparing financial
statcments.

Dlrectors

Mr. Cttristopher Vella
Dr. Reuben Debono

Statement of Dlreclors' Responslbllities

The Mattese Companies Act, (Cap 385) rcquircs the directors to preparc financial stalcments for each fi:nancial

year which give a true and fair view of the state of affairs of the Company at the end of thc financial yr:ar and

of thc pmfit or loss of the Company for lhat ycar.

In prcparing the financial statemcnts, lhe dircclors are rcsponsible forr

. cnsuring that thc financiat statcmcnts havc bccn drawn up in accordance wilh Intemational Financial

Reporting Standards as adoped by thc EU;
o seleeting and appllng appropriate aceounting policies;

o making accounting estimates that are reasonable in the circumstances;
r ensuring that the financial slatemcnts arc preparcd on the going conccrn basis unless it is inappropriate to

presume thal the company will continuc in business as a going concem;

The directors are responsible for designing, irnplementing and maintaining intemal control as the di,rectors

delermine is necessary to enabte the preparatioo and thc fair presentation of thc financial stalements lhat are

free 6.om materiat misstatcment, wheihei due to fraud or error, and lhat comply with the Maltcse Conrpanies

ect (Cap. 386). Thc dircctors arc also rcsponsible for safcguarding the assets of the Company and hence for

taking reasonable sieps for the prevcntion and detection of fraud and other irrcgularities.
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Dircctors'Report
3l December 2019

Prge 3

Auditorc

The auditors, Horwa0r Malta, have exprcssed thcir willingness to remain in office and a resolution proposing
their rcappoinunent will be put before the members at the annual general mecting.

Approved by tbe Board of Directors and signed on is bchalf by:

Dr. Rcuben Delpno
Director

Reglstered Address:
19*25
Conservatory Strect
Floriana
Malta

25 June 2020
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To the Shareholders of FES projects Ltd

Horwath Mirlta
Member Crowe Global

La Prowida, Karm Zerafa Street,
Birkirkara Bl(R 1713, Malta

Main +356 ',2149 4794t2
www.crowe. ,I]t

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

we have audited the financial statements of FES Projects Ltd (the company), set out on perges 7 to29' which comprise the statement of financial position m riir December 201g, andthe stertementof comprehensive income, statement of changes i;;ility;;d statement of cash flows for the year

Xl,:,:,::1"0' 
and notes to the financial statem6nts, inct;Jing'.-rrrr"ry of significinr accounting

ln our opinion' the accompanying financia.l sta-tements give a true and fair view of the financialposition of the company, as at 3i December 2019 ano"orits rinancial performance and its cashflows for the year then ended in accordance with lnternationat rinanCiat n"p"rtir#trndards asadopted by the EU (EU IFRSs), as modified by Article r zg oi tne Mattese companies Act (c:ap 386),and have been properly prepared in accordante with tne req-uirements of the said Act.

Basis for Opinion

we conducted our audit in accordance with lnternational standards on Auditing (lsAs). ourresponsibilities under those standards are further described in the Auditoii n"lponsibilities for theAudit of the Financial statements section of our report. w" ,ru independent or irie Company inaccordance with the lnternational Ethics Standards Board for Accountants, Code of Ethics fc,rProfessional Accountanls (IESBA Code) together with the ethical requirements that are relevant toour audit of the flnancial statements in accordance with the Aiiountancy profession (code 6f Ethicsfor Warrant Holders) Directive issued in terms of the Accountancy profession Act (Cap. Zg1) inMalta, and we have fulfilled our other ethical responsibilitiei in aicoroance with these requirements
and the IESBA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient andappropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of matter

We draw attention to Note 2 in relation to the basis of preparation of these financial statemerrts,
which addresses developments in connection with covto-tg, and the potential impact on financialand operational performance. This matter is considered to be of fundamental impoiance to lreusers' understanding of the financial statements because of the potentially unfavorable natur,e ofthese developments. our opinion is not modifled in respect of this matter.

Other lnformation

The directors are responsible for the other information. The other information comprises the
Directors' Report. Our opinion on the financial statements does not cover this informaflon ancl we do
not express any form of assurance conclusion thereon. ln connection with our audit of the financial
statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the
other information is materially inconsistent with the financial statements oi our knowledge obtained
in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.
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Other lnformation (continued)

With respect to the Directors' Report, we also considered whether the Directors, Report includes thedisclosures required by Article 177 of the Maltese Companies Act (Cap. 3g6). Based on the work wehave performed, in our opinion:

' the information given in the directors' report for the financial year for which the finanr:ial
statements are prepared is consistent with the financial statements; ando the directors' report has been prepared in accordance with the Maltese Companies r\ct(Cap.386).

ln addition, in light of the knowledge and understanding of the company and its environmenl
obtained in the course of the audit, we are required to ieport if we have identified material
misstatements in the directors' report. we have nothing io report in this regard.

Responsibilities of the Directors

The directors are responsible for the preparation of the financial statements that give a true iand fair
view in accordance with lnternational Financial Reporting Standards as adopted 

-by 
the EU, rand for

such internal control as the directors determine is necesiary to enable the preparation of fin,ncial
statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the Company,s
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related-to going conc'ern
and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend t-o tiq-uiOate tne
company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements, as a
whole, are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is nr>t a
guarantee that an audit conducted in accordance with lSAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considerecl
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional judgement and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

. ldentifY and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design aurlit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements (continued)

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of ac;counting
estimates and related disclosures made bythe directors.

o Conclude on the appropriateness of the directors' use of the going concern basis of accounting
and based on the audit evidence obtained, whether a materiai un6ertainty exists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's aSitity to continue as a
going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to dravr
attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modifu our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, because not all future events
or conditions can be predicted, this statement is not a guarantee as to the company's ability to
continue as a going concern. ln particular, it is difficult to evaluate all of the potentiil implicitions
that COVID - 19 will have on the company's trade, customers and supplies, anO the disruption
to its business and the overall economy.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactirrns Lnd
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the directo_rs regarding, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control t[at
we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Under Maltese Companies Act (Cap. 386)we are required to report to you if, in our opinion:o We have not received allthe information and explanations we require for our audit.. Adequate accounting records have not been kept, or that returns adequate for our audit have
not been received from branches not visited by us.

. The financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have nothing to report to you in respect of these responsibilities.

for and on behalf of

La Prowida
KarmZerafa Street
Birkirkara BKR1713
Malta

25 June 2020



rES PROJECTS LTD
Statement of Comprehensive Income
For the year ended 3l December 2019

Page 7

Revenue

Administrativc expenses

Finance costs

lnss beforc Income Trx

Income laxation

LOSS FORTHEYEAR

Oiher compreherslve lncome

Items that vill not fu wclassitied to pmtil or ioss

Reraluotion of pmprty plant and equipment

Defened tax ther€on

OTHER COMPREHENSIVE INCOME FORTHE
YEARNETOFTAX

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FORTHE YEAR

(35,750)

1,550,754

(304.000)

1,246,754::

7

s

I

12 months to
3l Dcc 2019

€

1s7,490

(60,05{)

(l03'EsO

(6,419)

(7,748)

(14'167)

l3 m,rnths to

3l Dec 2018

€

(35,750)

-:
(35,750)

t132,5e7 (35,750):-



FES PROJECTS LTI)
Statemcnt of Financial Position
As at 3l December 2019

Page 8

ASSETS

NoF.Currert Asiet$
Propcrty. plant and equipment
lnvestmcnt in subsidiuics

Curreot Asseb
Trade and other receivables
Cash and cash equivalents

Totrl Asscts

EQUTTYAND LIABILITIES
Capltal and Reserves
Called up issued share capital

Accumulated losscs

Non'Cu rrent Llabllltles
Bonowings
Defened tax liability

Currcnt Llsbilitica
Trade and other papbles
Cunent ax liabiliry

l2

t0
il

r3
t4

l5
l6

20t9
€

5,794J66
50,23t

5J44,604

354,837
28%498

644335

--gr!gq,!E2-

2018

€

1E,200

49,998

. -68.198

16,975

7

16,982

l7

Totrl Equity rnd Liabilities

The financial shlements on pages 7 to 29 wcre approved by the Board of Directors on 25 June 2020 arrd were

6.,1EE,939 j85,180

--:

_tillL

1,818,004 I,250
(49,9171 (35,750)

1,768,0E2 (14.500)

4,187;tgl

.304,000

4,491,792

2213t2
7,748

229,060

98,530

9r.530

:ll,150

:21 ,150

sigrred on its behalfby:



FES PROJECTS LTD
Stoemrnt ofChmgcs in Equity
Fm thc ycu ordcd 3 I Dcccmbcr 20 I 9

Fr*c9

Shrrc Crplul
e

1250

lJ50

lr50

1.250

570,000

t.246.75d

1.816.?5{

lJlu!01
EF:

r.l*.isr

r.246.754.

rl.2{6.754}

( 1.246,754)

'#

-LE4q65.750t

-:
65J30)

-

,15.710)

(t4,t64

-:-
-- (14.167)

-glg!&

_65,?10)

_ (35.750)

_ l,zro

_ 1.250

(34sxlt
E-

134loot

(t4,l6A
t.246.754

1,232.Jt?

570.000

-- ,?0.$0

t.76E.t[?5

Torrl
€

Rsvrlurdon Accunrlrlcd
natrraa lorro

0€

Toal compalrnsivc bs for thc pcriod

Lm forthpdod

Tolrl conpnhcruhclo$ tor ilc pcdod

Tnnrrtlon nlth orrn o[llc conprny
bsuc of shar epul

Totrl tnlrrcdom wlth onnrr of thc conprny

Bdmclrrrl3l Dttrnbrl0lt

Bdrntc rr rl I Juurry 2tl9

Totrrl ompnbcndvc llcooc lor lhc ycrr
los forthcyry
Ohct oomprc{rcnrivc imomc fa thc ycar

Iolrl compnleruhc lrcomc lor 0rytrr

Inrr$tloN nlll almn rf l}! crmPrnY

lssuc ofshan cagitrl

Cqrirdisuim of rcvrluilqr rcrcwq na of tlr

ToEl tna$rdrnr nlll orrcn of lh tomproy

Balrne rr rt Jl lhetmbcr 1019



FES PROJECTS LTD
Statement of Castr Flows
For the year ended 3l Dccembcr 2019

I'age l0

Note
2018

€
20t9

€

Operating Actlvlties
Loss for the year before taxation
Adjusunent for:

Depreciation expense

Financc costs

WorH ng c apit a I changes :
Movement in trade and other receivables
Movement in trads and o0rer payables

Net Cash generated from / (used in) Opcrattng Actlvltlcs

Inverting Acdvities
Acquisition of property, plant and equipment

Acquisition of investment in subsidiary

Net Cash used in Investing Actlvltles

Finrnclng Activltles
lsue of share capital

Loan advanced by subsidiary

Advances to subsidiary

Advances to / (by) related company

(Repayments to) / advances by shareholders

Net Cuh gcncrsted from Flnenclng Activititt

Movement ln Crsh and Crsh Equivrlents

Cash and cash equivalcnts at beginning ofyear

Crsh rnd Crsh Equivalents rt cnd ofycrr r8 289,49E 'l:-:

(6,419)

43,583

t03,855

l4l,0t9

(292,4241

292,659

141.254

(4,268p95)
(240)

(4,269,r15)

570,ooo
4,123,01 I

(36,685)

(205,10c)
(33,750)

4,4t7472

289J91

7

(:i5,750)

(35,750)

(t6,975)

. 20'870

(3 I ,855)

(18,200)

(49,9981

(68,r98)

1,250

280

98,{30

100,060



FES PROJECTS LTD
Notes to the Financial Statements
For the year urded 3l Decernber 2019

I'rge I I

l. Gencral Information

FES Projects Ltd (the "Company") is a limited liability company domiciled and incorporated in Matta.

2, Basis of Preparation

S lot ement of com pl ian ce

Thc financial statements have bcen prepared in accordance with lnternational Financial Reporting
Standards (tFRSs) as adopted by thc EU and the rcguirements of the Maltese Companics Act (Cap.
386).

Intcmational Financial Reporting Sundard 10, Consolidated Flnancial Stateruenrs, rcquircs a pansnt
company to prcpsr€ consolidated financial slatemcnts in which it consolidates its invcstment in
subsidiary. However, the Company has availcd itself of the cxemptions s€t out in Section 173 of lhe
Maltesc Companies Act and accordingly consolidated financial statsmenls covering the Compuny and
its subsidiaries have not been drawn up.

These financial statcmcnts therefore rcpres€nt the separate financial statcments of the Company, in
accordanse with Intemational Accounting Sundard 27, Separale Financial Statements, in which the
invcsEnenls are accounted for on the basis of the direct cquity interest, ralher than on the basis of the
reported results and net assets of the investees.

Basis otmeasurcmenl

The financial statements are prepared on the historical cost basis, exccpt for land which is carried undcr

thc revaluation model.

Functionat ond presmlatlon cunency

The linancial stintements are prcsented in Euro, which is thc Company's functional curency.

Cohg Concern

FES Projects Ltd was set up as a property and holding company, which is expecled to receive annual

&om the long-lcrm lease agrcements entercd into wilh companies forming part of tlre FES Group. The

Company owns the Euo Guest Housc boutique hotsl in Gzira as well as a property in Senglea' The

Gzira boutique hotel is operated by its subsidiary FES Operations Limited. In this context, lhc

Company's irading prospects are dependant on the performance of FES Opcrations Limited, es it is

dependent on the receipt of income &om is subsidiary in rclalion to rcntal income following a leasc

agreement cntercd into bctween both parties.
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Notes to the Financial Statements
For thc year ended 3 I December 2019

llage 12

2. Basis of Preparation (continued)

Gohg concern (conllnucd)

FES Group's (FES. Projects Ltd FES opcrations Limited and FES Finance p.l.c.) operations t;hrough
FES Opcrations Limited which operates the Huro Cuest House, were aflected Uy ttre CO'ylD-;g
pandemic which reflected the general economic and consumer trcnds worldwide. The outbreak: of the
pandemic in early 2020 has caused disruption to businesses and economic activity. Thc Eurq Gucst
House's occupancy levels decrcascd due to COVID-I9 and ctosurc of the airport, Ti".orpny sought
the_useof its premises through other revenue sseams. Accordingly, negative developmenLs in tlrc tocal
and global economy, that adversely affect the demand for rhe FES 

-C.oup 
scrvices 

"ould 
hau" a negative

impact on the FES Group operations, camings and linancial position.

Thc_FES Group considers the emcrgence and spread of COVID-19 to be a non-a-djusting post statcmcnt
o_f_!rynci{ position event. Given the inhcrcnt uncertainties, it is difficult to asicrtaii ihc impact of
COVID*19 on the FES Group, or to provide I quantihtive estimate of this impact.

The board of dirc*tors expect that opcrations will graduatly relurn to normal levels over the r:oming
monlhs due lo increase in consumer confidence and disposable income and tourism levels.

The board of direciors is in thc proccss of preparing projcctions for profitability and cash flows covering
l2 months from the datc of rcporting of these financial slatements for the FES Croup and the Company.
From initial assessment of thesc projections the company's profitability and cash flows indicate that
enough rcsources arc availabte for the entity to cover ils comrnitmenls.

Following their assessrnent and the remedial actions described above, the dircctors believe that it
remains appropiate to preparc these linancial statements on a going corrccm basis.

Use of eslimata andJudgemens

The prcparation of financial stalements in conformity with IFRSs, as adopled by the EU, requires the
use of certain accounting cstimates. lt also rcquires management to exercise its judgcment in the process

of applying the Company's accounting policies (refer to Note 5 * Critical accounting estimales and
judgements).

Estimates and underlying assumptions arc reviewcd on an ongoing basis. Revisions lo accounting
cslimatcs arc recognised in the year in which the estimates are revised and in any futurc years affcctcd.

Changes in Accounting Policics and Disclosurcs

Standards, inlerpretalions and ummdments to published slandsrds that sre not let eJfeclive

Certain new standards, amendments and interpretations to existing standards have been publishcd by the

datc of authorisation for issue of these financial statements but are mandatory for the company's

accounting ycars bcginning afler I January 2019. The company has nol carly adopted these revisions to

the requirements of IFRSs as adopted by the EU.



FES PROJECTS tTD
Noles to the Financial Statements
For the year endcd 3 I Dccember 2019

I'rge 13

3. Changes in Accounting Pollcles rnd Disclosures (continued)

Nac standards which hove heen newly adopted during the year

IFRS 16, kases, (isll.ted in January 201 7 aud ellective dale is I January 201g)

The new standard sels out the principles for lhe rccognition, measurement, presentation and disclosurc
of lcases. All leases rcsult in the lessec obtaining thc right to use an asset at lhe start of fie lease and, if
teasc payments are madc over timc, also obtaining financing. Accordingly, IFRS 16 eliminalcs he
classi fication of leases as either opcnting leases or finance leases as is rcquired by IAS I 7 and, instead,
introduces a single lessce accounting modcl. Lcssees will be rcquired lo rccognise: (a) asscts and

liabilitics for all leases with a lcrm of more than 12 months, unless the undcrlying ossct is of low value;
and (b) depreciation of lcasc assets separalely from interqst on tease liabilities in the income statement.

IFRS 16 substantially canies fonrard the lessor accouniing requirements in IAS 17. Accordingly, a

lessor continucs to classify its leascs as operating leases or ftnancc leascs, and to accounl for those two
types of leases diffcrently.

The company is not rcquircd to make any adjustments on transition to IFRS 16 for leases in which it
acis as a lessor. The Company accounted for leases in accordance with IFRS 16 from date of initial
application.

4, SignificantAccountingPolicics

The principal accounting policies adoptcd in thc prcparation of lhese financial sl,atements are set out

b4ow. Thesc policies havc been coniistently applied to all the periods plesentcd, unless othenvise

stated.

R*enue recognillon

Revenue includc all rcvenues from rhc ordinary business activities of the company. Ordinary activities

do not only refer to the corc business but also tb other rccurring sales of goods or rcndering of services.

Rcvenues arc recorded net ofvaluc added tax'

Revenue is recogrrised as follows:

(i) PrcpertY related ircome

Rcntals rcccivsbles chargcd to tcnants of immovable property are recog:ised in the period whcn thc

property is occupied. Ii" 
"orprny's 

policy for teiognition of rcvenue from operating teases is

dcscribed in accounting policy on 'Leascs' bclow'

Bonowing costs

Bonowing cosis are recognised as an expens€ in profit or loss in the period in which they arc irrcuned'
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4. Slgnlficant Accounting Policies

Leases

Lcascs arc classified as finance lcascs whenevcr the term of the leasc transfer substantially all the risk

and rewards ofownership to the lessee. All other assets arc classified as operating leases.

Tlrc company as lessor

Rentat income from operating lcases is recogrriscd on a sfiaight - line basis over lhe term of the relevent

lease. Initial direct costs incuncd in negotiating and ananging an opcrating lease are addcd on the

carrying amount of thc lcascd assct and recogrrised on a straight-line basis of the lease term.

Income toxation

Income tax expense comprises current and deferred tax, Cunent tax and defened tax are recognised in

the statement of comprchensive income except to the extent that it relates to a business combination, or

items recognised dircctly in equity or in othcr comprehensive incorne'

Current tax is thc expecfed ux payable or receivable on the taxable income or loss for the period, using

tiax rates enacted or substantivety enacted at thc reporting dale, and any adjustment to tax payable in

resfr€ct of previous Years.

Deferred tax is recognised in respect of temporary diflerences between thc carrying amounls of asscts

and liabilities for financial rcporting purposes and the amounts used for taxalion purposcs'

Defencd tax is measured at the tax ralcs that are cxpccted to be applied to temPorary,differences when

they revcrsc, based on the laws that have been enacfed or substantively enacted by the repodng datc'

p"'f.rr.a tax assets and liabilities arc offsct if tlrere is a legatty enforceable right to offset current lax

liabilities and assets, and fhey relate to income taxes tevied by the same tax autlrority on the same

iaxaUte entity, or on different'ux entilies, but they intend-to settle current tax liabililies and assets on a

net basis or thrir tax assets and liabilities will be realised simultrneously'

A defened tax asset is recognised for unuscd tax losses, tax credits and dcductible temporary

differences, to the extent that it is probable tt ti R *t" taxabie profiU.will be svailable against which

thcy can be utilised. peErrea ta* u*r"t rr" revieriled at cach rcportinq dale and are reduced to lhe extent

if,ri it ir no longer probable that the related tax benefit will be realised.
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4. Significant Accountin g Policies

Property, plant and equiPment

All properly, plant and equipment is initially recorded at historical cost' Land is shown at fair value

bascd on periodic vatuations by extemal inJepcndcnt valuers. Valuations are carried out on a regular

basis such that the 
"".rying 

,*o*t of property does not differ materially ftom that which w'ould bc

determined using fair vatuei at thc cnd oi the reporting year, Alt_other PPP"tty, plant and equlrrment is

stated st historical cost il;;ilprc;ation and impairmeiilosses. Historical cost includes expenditurc that

is directty attributable to the acquisition of lhc itcms. Borrowing costs which arc incurred for the

purpose of acquiring o, 
"orrri*"ting 

a qualiffing asset are capitalised as- part of its cost' Bonowing costs

are capitalised *nif" u.quiriiion oi"on.*"ion'it actively underway.-Capitalisation of borrowing costs

is ceased once the asset is substantially complete, and is suspenAeO if Ure devetopmcnt of the assei is

suspnded.

subsequcnt cos|s are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate assel' as

appropriate, only when iii. prUrUf" [rat.fururc ..onoiti. benefits associated with the item will flow to

the company and the .ort of fh" item can be measured reliably' Thc carrying amount of the rcplaced part

is derecognised. All other rcpairs and mgintenan"" ur" charged to Profit or ioss during the financial year

in which tIrcY are incuncd.

Increascs in the carrying arnount arising on rcvaluation of land are credited to other compn:hensive

income and shown ", 
aievaluation ,.r"-rr. in trr. rrraielolders' equity. Decreases that offset 'previous

increases of tbe same asset ar€ charged i" ;il;;;prehcnsive income and debited against the

revatuation resenye air..tfy in .quitf aliother decreases 
'rc 

charged to profit or loss'

Deprcciation on assets is calculaled using the straight-line method to allocale their cost or revalued

amounts to their residuaiu"tu", ,r", tneii estimateiuseful tives, Assets in course of construction are

nol depreciated.

The rates of dcpreciation used arc the following:

. Buildings

. Computcr and electronic equipment

r Furniturt and finings
r Software
o Other assets

Land is not b€ing dePrctiated.

- ZYo Per annum

- 20% per annum
- 20% per annum

- 20% pcr annum
- l0% perannum

The asscts, residual values and useful livcs are reviewed, and adjusted if appropriate' at the-end of cach

reporting year. An urr"tl-, ."rtyi.g amount i* *tiif.r1o',n to itt recoverabie amount if the assct's

"-u'rrying-r.ount 
is greater than its estimated recoverable amount'

Gainsandlossesondisposalsaredeterminedbycomparinq$c.nroceellwithcarryingamountandarc
recogfrised in proftt o, ior.. When rcvalued assets u'," tJa, thl amounts inctuded in the revaluation

[r"i" t*ittini to rtre assets are trznsfened to retained earnings'
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4. Significant Accounting Policles

Investment in sabsldbrtes

Subsidiaries are all cntities ovcr which the Company has the power to govem the financial and operating
policies gencratly accompanying a sharcholding of more than onJ h"lf of thc voting rid;b, ThI
exislence and effect of potential voting rights lhat are cuncntly excrcisable or convertible a-rc considercd
when asscssing whethcr the company controls another entity.

In thc Company's financial statements, investmenas in subsidiaries are accounted for by the cost mcthod
ofaccounting, that is at cost less impairment. Cost includes directly attributabts costs oithe invcstmenls.
Provisions arc recorded where, in the opinion of the directors, lhere is an impairment in value. Wherc
there has been an impairment in the value of an investmant, it is recognised as an expense in the year in
which thc diminution is identified. The results of subsidiaries arc rellected in the company's separate
financial staiemcnts only to thc cxtcnt of dividends receivablc. On disposal of an investm.nt, the
diffcrcnce between the net disposal proceeds and thc carrying amounl is charged or credited to profit or
loss.

I m po irm en t of n on -fm an a lal cs *

Assets fiat havc an in&finite useful lih are not subject lo amortisation and arc tcsted annrully for
impainnent Assels that are subject to amortisation or depreciation are rcviewed for impairment whenever
cverts or changes in circumsiances indicatc that the carrying amount may not be recoverable. An
impairment loss is rccognised for lhe amount by which the asset's carrying amounl cxcecds its recoverable
smount. The recoverabte amount is the higher of an asset's fair valuc less costs to sell and value in usc. For
the purposes of asscssing impairrnenf assels arc grouped at he lowest levels for which there are separately
identifiable cash flows (cash genenating units). Non"financial assets thrt sufferrd an impairment arc
revicwed for possible rcvcrsal of the impairment at thc cnd of each reporting ycar.

Finonciol asscr

Clossitication

The company classifies its financial assets (other than inves[nent in subsidiaries) as financial assets

mcasured at amortiscd costs, Thc classification depends oo thc cntity's business modcl for managing thc
financial asscts and the contractual tcrms of the cash flows. The company classilies its financial assets 8t

amortised cost only if both thc following criteria arc met:

- The asset is held within a business model whose objectivc is to collcct the contractual cash flows,
and

- The contractual terms give rise to cash flows that are solely paymcnts of principal and interest'

i. lssessrtenl whether contractual cash /lotvs are solely payuenls of principal and inleresl

For the purposes of this asscssment, 'principal' is deftned as lhe fair value of the financial asset on initial

rccogrrition, 'lntercst' is dcfincd as consideration for the time value of money and for the crcdit risk

associatcd with ttre principal amounl outstanding during a particular pcriod of time and for other basic

lending risks and coirs 1cg liquidity risk and administrative costs), as well as a profit margin.
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4. Significant Acrounting Policies (contlnued)

F lnon ciol osset (contl n u ed)

C lass lJi c a tio tt (co nt i nued )

i. lssec.rnrcnt whetlrcr conh'actual cash Jlows arc
(contlnued)

solely paytents af principal and interest

In assessing whether thc contractrul cash flows are solely paymcnts of principal and intercst, thc
company considers tlre contractual terms of the instnrment. This includes assessing whcther the financial
asset contains a conlracrual tcrm that could change the timing or amount of contractual cash flows such
that it would not mcct this condition,

Recognitiott and nteastrenrc nt

Rcgular way purchses and sales of financial assets are recognised on the trade date, which is thc date

on which the company commits to purchase or sell the asset. Financial assets are derecognised whcn the

rights to rcceive cash flows from the financial asscts have erpired or have been transfcned and the

company has transfemd all thc risks and rewards of ownership.

At initial recognition, the company measures a linancial asset at its fair value plus, in the casc of a

financial asset not at fair value tluough profit or loss (FVPL), transaction costs lhat arc directly
attributablc to the acguisition of the financial asset.

lnterest income on dcbt insiruments measurcd al amortised cost hom ficsc financial assels is included in

finance income using the eflective interest ratc mellrod. Any gain or loss arising on derecogrtition of
these instruments is rccognised dircctly in pmfit or loss and pesented in other gains J (losses).

Impairment losses arc prcscnted as a scparale line item in profit or loss,

Impaimrenl

The company assesses on a fonrard-looking basis lhe expected credit losses (ECL) associated with its

debt instruments carried at amortised cost. The impairment methodology applicd depends on whether

there has becn a signiftcant incrcasc in crcdit risk. Thc company's financial assets ar€ subject to the

cxpecled credit loss modcl.

i. Expected credil loss ntodel

The company measurcs loss allowances at an amount equal to lifetime ECLs, exccpt for the following,

which are measured at l2-month ECLs,
- Debt securities that are determined to have a low crcdit risk at thc reporting date, and

- Other dcbt sccurities and bank balances for which credit risk has not increased significanlly sincc

initial recognition.

When determining whcther the crcdit risk of a financial assct has increased significantly since initial

recognition and wlen estimaiing EC[s, the company considers reasonabtc and supportablc information

that is rclevant and available wilhout undue cost or effort,



FES PROJECTS LTD
Notes to the Financial Statemcnts
For the year cnded 3 I December 201 9

Prge t8

4, Significant Accounting Policics (continued)

Financlal assets (continued)

i, Eryected credit loss nodel (continued)

Lifctime ECLs are the ECLs that result from all possiblc default events ovcr the expected life of a
financial instrument. l2-mon0r ECIs are the porlion of EC[s that result from dcfault events that arc
possible within the 12 months aftcr the reporting date (or a shorter year if the o(pected lifc of the
instrument is less than 12 months). The maximum year considered whcn estimaiing ECLs is the
maximum conhactual year over which the company is exposcd to crcdit risk. ECLs arc a prcbability,
wcighted estimate of credit losses. Crcdit losses are measurcd as thc prcsent valuc of all cash shortfalls.
ECLSs are discounted at the eflective interest rate of the financial asset.

At each reporling datc, the company ass€sses whether financial assels carried at amortised cost arc
credit-impaircd. A financial asset is 'credit-impaired' when one or more events that have a debimental
impact on the estimatcd futurc cash llows of thc linancial asset have occurred. Evidence that a financial
asset is credit-impaired includes observable data such as a significant financial difliculty of the bonower
or issuer, or a breach ofcontract such as a default or being more lhan 90 days past due.

Loss altowances for financial assets measured al amortised cost are dcductcd from the gross carrying
amount of the assets.

t,. Simplifud apprcach nodel

For rade rcceivables, the company applies tlre simplified approach rcquired by IFRS 9, which requires
ex;rcted lifetime losses to be recognised from initial recognition of the receivables, The expected loss

rates are based on the payment profiles of sales over a year of 12 months beforc 3l Dccember 2019 or I
January 20t9, respectively, and the corresponding historical crcdit losses experienced within this ycar.

Thc historical loss rates arc adjusted to reflect current and fonrard-looking information on

macrceconomic factors affecting the liability of the customers to scttle the receivable. Trade receivables

are written olf when thcrc is no reasonablc cxpectation ofrecovery. Indicators thst there is no reasonablc

expcctation of rccovery inctude, among olhers, thc probability of insolvcncy or significant financial

difliculties of the debtor. Impaircd debts are derccognised when they are assessed as uncollectible.

For retated party balances, the Company assesses the credit quality of the relatcd companies by taking

into account the financial position, performance and other factors. ln measuring e.rpected crcdit losses

on lhese balances, management has taken into account the agreement in place and adhercnce to he
agreement.

Financiol liabilities

The company recognises a financial liability in its statement of financial posjt!91 when it bccornes a

parfy to tire conUactual provision of the instrumenl. The company's financial liabilities arc classified as

hnancial tiabilities which are not at fair vatue tkough profit or loss (classified as 'Other liabilities')

under IFRS 9. Financial liabilities not at fair value thiough profit or loss are recognised initially at fair

value, being ttre fair vatue consideration received, net of transaction costs that are directly attributable to

the acquisit-ion or the issue of the linancial liability. Tlrese liabilities are subsequently measurcd at

amortised cost. The company derecognises a financial tiability &om its ststement of financial position

when the obligation specified in the conuaca or srran8ement is discharged, is cancelled or expires.
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4. Significant Accounting Policles (contlnucd)

Trade and olher poyahles

Tradc payablcs comprise obligations to pay for goods or services that have becn acquired in the ordinary

"ourssoiburiness 
from supplicrs. Accounts payablc arc classified as curent liabititics if payment is due

within orrc ygar or less (or in lhc norrnal operating cycle of thc business, if longer)' If not, they arc

prescntcd as non-current liabilities.

Trade and other payables are recognised initially at fair vatue and subsequently measured at amortiscd

cost using lhe effectivc intercst method.

Botowings

Bonowings arc necognised initially at the tair value of proceeds, net of transaction costs incuned.

Borrowinls are subsiquentty canied at amortised cost; any difference betwccn the proceeds (net of
transsctioi costs) and ihe redemption value is recognised in profit or toss ovsr thc ycar of bonowings

using the effective interest mefhoa, Borrowings are classilied as current liabilities unless the company

has i'n unconditional right ro defer setttement;f the liability for at least twelvc months after lhe end of
the rcporting pcriod.

Ofis*ing

Financial assels and financial tiabilities are offsct and the net amount prcscnted in the stat€ment of

finuncial position when therc is a lcgally enforceabte right to set off the recognisedamounts and there is

an infention to scttle on a nct basis i torcalise the assei and setlle the liability simultaneously'

Cr,sih ond cash equivalen*

Caslr and cash cquivalenrs arc carried in the statement of financial position. at. face value' ln ihe

sCatement of cash flows, cash and cash equivalcnrs include deposits held at call wittr banks'

Shure capltal

Ordimry slures

ordinary sharcs arc classified as equity. lncrcmental costs directly attributable to the issue of new

oJnow rfr.r.r are shown in equity ai a beduction, nct of tax' from the procecds'

Dlfidend disll"ibtttlott

Dividend distribution ro the Company's shareholders is rccognised as a liability in the Company's

financial sraremenrs in i[.l.riin tit i.i rtr" dividcnds are approved by thc company's shareholdcrs'



FES LTD

t2 months lo

3l Dec 2019

e

150,000

7,490
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13 months to

3l Dec 2018

€

-

Notcs the Financial Statemeots
For the ended 3l Dccember 2019

Accounting Estimates and

and judgements are continually and based on historical experience and other factors
expectations of future events that arc ,d lo bc reasonablc under the circumstances.

:s and judgcments madc in thc coursc of prcparing
or complex to a degree which would warrant their

the opinion of 0re directors, the accounting
financial statcmcnts arc not difficult,

iption as critical in terms of the requircmcnts tAs r.

13 months to

3l Dec 2018

€

157,490

-: 12 months to

3l lhc 2019

€

on loan from subsidiary

beforc Incomc Tax

fee

chargcd by the auditor for services during the financiat year ended 3l December 2019

to thc following:

stotutory audit

l3 monlhs to

3l Dec 2018

€

lp00
200

=:E€

103,855

---

12 mosths to

3l Dcc 2019

€

2,000

300#non-audit services

6. Revenue

Rentalincome

Miscellaneous income

7. Finance Costs
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Taxation

recognised in protit or loss

tax €xpense

recognised in olher comprehensivv income

before taxation

al the applicoble statutory rate of 35%

ellect of:

allowance

expeffies for lax purposes

(6.dr$ _(35.1!q_

(2,2471 (12,513)

(11,024)

21.019 lzj 13

7.748

12 months to

3l Dec 2019

€

7,748

Prge 2t

13 months to

3l Dec 2018

€

:

Noles to
For the

lax expense on rerroluation ofproperty,

and equipment 304.000 _:
304.000

tax on the company's loss bcforc tax diffen from thc thcorctical amount that would arise using the

c tax rate as follows:

12 morthr to
31 Dcc 2019

€

12 months lo
3l Dec 2019

€

13 months to

3l Dec 2018

€

l3 months to

3l Dec 2018

€
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10. Propefi, snd Equlpmcnt

Ycrr rndcd tl
Additiors

Dcprccialion

Clorlng nct rmolnl

t0ttAt 3l
C6t
Accumulated

Ncl boolt

Yur cndcd ll
Opcrring
Addithns
Rcvaluation

Dcprcciotion

Clodng nct

Ar ll
Coct I

l0t9
arnounl

Accumulatcd

Nct book

Lrnd
Bulldlngr

€€

. lE:00

-.i--

- tE:00

-

- t8J00

J
- tt.200:-

. 18200

2249246 lJ8:1,128
!.s50,754

- 

lld2q8r

3.800.000 t586.270

-:

3,E00,000 I,600J28
r ld ?5Rt

---l!99499, --!493LL

LomFrlcr &
Elctlrorh Sofnrorc Othor lsrctr

Equlpmar
€€€

&
Flrthps

€

Tcrl

€

. 18300

.--& 

-:-

---L--Jgg.
rE200

J 

-:-

,r*;*-k-i--UgL

. 1E200

t,981 2l.o5l 288J26 4:68,995
- lJJ0'?54

(re8) (2J05) 

-lll{.!gt 

{.3JE3)

'*. 4 jllg _Ei]!.r66-

t,981 23,05t 2EEJ26 s,837.949

-!lu 

{2Jor) ., (l4dlgl (43JEr)
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10. Property, Plant and Equipment (continued)

As at 3l December 2019 property having a value
rcgistered against il in favour of a Sccurity Trustee
p,l.c) bondholders.

of €5.25 million has a first spccial hypothec
for the benefit of a subsidiary's (FES Finance

Land was valued by an independent valuer on 25 January 2019, on an open market existing use lbasis.
The effcct of lhe current year's revaluation is presented in the statement bfcomprehensive income.

Thc movemsnt in ths dcferrcd tar( liability arising on the revaluation has baen computed on lhe basis
of a tax rale of 8oll on the land's sales value, which is equal to its fair value at the r€porting date.

The carrying amount of land that would have been included in the financial statemenu had these
asscts been carried at cost is e2,249,246,

ll. Investment in Subsidiarics

The carrying amount of the investment in subsidiaries at reporting dale was as follows:

49,99E

244

2019

€

20t 8

€

49998

Yerr endcd 3l December

Opening net book amount

Additions

Closing nct book amount

Al3l Deccmbr
Cost and carrying net book amount

The subsidiaries as at 3l December 2019 are shown below:

____{g3t!_ 49.998

50,238 4!1,!93

FES Finance plc

FES Operations Ltd

Registered Omce

t9 -23
Consewatory Street

Ftoriana, Malta

l9-23
Conservatory Street
Floriana, Malta

2019 2018

Finance 99.996% 99'996%
company

Operation of l007o
a boutiquc hotel

Class of
shrres hcld

Ordinary
shares

Ordinary
shares

Prlncipal
acdvity

Pcrcentrge of
shares hcld
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and Other Receivables

owed by subsidiary

owed by related company

deposit

tax rccoverable

owed by subsidiary and rclated

at 3l December 2019 and 3l December 2018,
contsin impaired assets.

Capital

It,004 (2018: 1,250)ordinary shares of€l each

and Fully Pald Up
8,004 (2018r I t50) ordinary strares of €l each

Itage 24

t63r20E I t,350

43,580

t 10,000

3E,049 5,625

------lilJll- __ls81L
are unsecurcd, intercst free and arc repayable on

amounls were fully performing and henr:e do

201 8

e

LTD

20 r8

€

2019

€

2019

€

I,E18,004 I,250€::r

-Lg$ilg!- -!alg-share capital of the company, mainly due to the

el 346,754 following an archilcct's valuation of
2019 there was a significant increase in

of the rcvaluation reserve surplus
Euro Cuest Housc boutiquc hotcl in Gzira.
shareholders for an amount of €47O,000 as

an amount of €100,000.

therc was an additional cash injection by
as capitalisation of part of the shareholders' loans

lrted Losses

rcpresents aceumulated losses. During lhe under revicw no dividends wcre paid out.
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Amounts owed to sharcholders are unsecured, intercsl free and have rp fixed date for repayment but
ttrcy arc not envisaged to bc paid within the ncxt twclve months.

A loan facility omounting to €4,897,500 is made available lo the company by its subsidiary FES
Financc p.l.c.. This loan is unsccurcd, carrics inaerest at 5.35% pcr annum and is rcpayablc in full by
not later than 3l Deccmbcr 2028. Any other balances payable to subsidiary are unsecurcd, inlerest

free and have no fixed date of repayment but ar€ not envisaged to be paid within the next hvelve

ulonths.

16. Dcferred Tax Liability

Defened taxation is catculated on atl temporary differences using tlre principal tax rale for revaluation

of land which is calculated using 8% final witholding tax rale.

Thc movement in thc deferrcd tax sccount is as follows:

15. Borrowings

Non-current
Amounts owcd to sharcholders

Loan due to subsidiary

Deferrcd tar llabllitY

Temporary diflerences on :

Revalurtiou of land

20t9
€

64,7E1

4,lrl,0ll

4,187,192

-

2019

€

3M.000

:u018

€

98,530

98.530
EG

20 t8
€

Deferred ter llabllity
Charged to equity

At end ofyear 304.000

-::

Deferrcd taxation is principally composed of defcrred tax liability which is to be recovered and settled

aftcr more than twelve rnonthr. The defcrrcd tax liability at 3l Dccember represents:

2019

€

2018

€

304.000



FES

Notes thc Financial Statements
For the ended3I Decenrber2019

and Other Payables

owed to relaled company
payables

LTD I'rge 26

2019

€

loSss

:2018

€

280
19,670

exPmses

owed lo related company wcrc intcrcst &ee and repayable on demand.

and Cash Equivalents

. . 210,957 l,2oo

_u1&_ 

-?u_{9_

the purposcs of the statement of cash flows, cash and cash equivalents comprise lhe following:

289,498

Party Transactions

ies are considcrcd to be rclated if one party has the ability to control the other pafiy or exercise

ificant influence over lhe othcr party in making financial or operational decisions'

Company forms part of the FES Group. Altcompanies formingpart of thc FES Group are rclatcd

ies since ihese companies are ultimately owned by FES Projccts Ltd'

ling transactions between these companies include items which arc normally encounlererl in a

rp tnt"if. The Group is ultimarely owned by Mr. Christopher Vella and Dr. Reuben Dcbono'

Projecls Ltd is the parcnt company of the entities listed in Notc I l.

20r9

€

Cash at bank

20tE

€
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19. Related Party Transactions (continued)

Tmnsacdons wlth relatcd partics

lucomc
Retrt charged to srbsidiary

Expeudlture
Rechargcs to zubsidiary

Crpllrl Exptnditure
Recharges by zubsidiarics

Lorns rnd Advances

(Repaymcnts) I advances by sharcholders

Advances (to) / by rclated company

Advances by subsidiary

Advances to subsidiary

ts0$00

-

r I.350

_l!!J3L

2019

€

(49,760)

(205,104)

4,12:I,0ll

9E,530

1"

201 8

€

Amounts owed by subsidiary arc unsecurcd, inlcrest free and are repayabte on demand.

Amounts owed to sharcholders and rclated company are unsecured, inlerest free and have no fixed

dale for repayment.

A toan facility amounting to €4,897,500 is made available to the company by a subsidiary. This loan

is unsecurcd, carries intcrcst at 5.35o.1o per annum and is rcpayable in full by rlot later than 3l
December 2028, Any other balances payable O subsidiary are unsecurcd, intercsl ftee and have no

fixed date of rcpayment but arc not envisagcd to be paid within the next twelve months.

Year end balances arising from retafed party transactions Bre disclosed in Notes 12, I 5 and 17 to the

financial stelements.

20. ContingentLiabilities

The Company has given a first special hypothec on its property in Gzira for thc amount of €5,250'000

and a plcdge ovcr thc Insurancc Policy in favour of the security Trustee.

Al 3 I Dccember 201 9, thc company held the fotlowing guarantees in favour o f thc sccurity Trustee:

- ouarantee in relation to the issue of €5,000,000 5% Sccurcd Bonds 2029'



FES PROJECTS tTD
Notes to the Financial Staternents
For the year ended 3 I December 20 I 9

Page 2E

21, Financial Rlsk Managcment

The Company's principal risk exposures related to credit risk and liquidity risk. The Company is not
exposed to currency risk and interest ratc risk. The direclors consider interest ratc risk cxposure to be
minimal due to fixed interest rale stipulated on interest bearing liability. Note 15 incorporatcs inlerest
rates and maturity information with respect to the Company's main intercst bearing liabiliry.

Credit Ris*

Financial assels which potentially subjcct the Company to concentrations of crcdit risk consisl
principally of amounts owed from related parties and cash at bank.

The Company's cash at bank is placed with high quality linancial institutions.

The Company's receivables consist mainly of amounts receivable from rclated parties and

accordingly credit risk in this rcspect is limited. The company monilors inter-group credit exposutts
at individual entity level on a regular basis and ensurcs timely performance of these assets in the

conlext of overall company liquidity managcment. The company assesses the credit quality of these

rclated parties taking into account financial position, performance and other factors. The company
takcs cognisance of thc rclated Farty relationship with these entities and management does not expecl

any further sigrrificant losses from non-performance or default'

While receivables and castr and castr equivalents Brr subject to impairmcnt rcquiremenLs of IFRS 9'

the identificd impairment loss is insignificanl'

Liqaidig Risk

The Company is cxposed to liquidity risk in relation to meeting frrture obligations associated with its

financial ii"biliti"r,-*hich comprise principatly uzde and other payables and bonowings. Prudent

liquidity risk management includes maintaining sufficient cash and committed credit lines lo ensurc

ttri avaitaUitity of an adeqnate amount of funding lo meet the Company's obligtions.

Management monitors liquidity risk by means of eash flows florecasts on the basis of cxpccted cash

Ilows ovcr a twelve-month ycar to ensure that no additional financing facilities arc expocled to be

required over the coming Year.

TimingotCash Flors

The prcsentation of the abovc menlioned financial assets and liabilities listed above under the curr€nt

and non.cunent hcadings witlrin the statemcnt of financial position is intended to indicate the timing

in which cash flows will arise.

Capital Management

The primary objective of the Company's capiral management is to ensure that it mainhins a healthy

capifal ratio to iupport its business and maximisc shareholdcr value.

The Company manages its capital structurc and makes a-djustments to it, in light of economic

conditions. fo mainiain or ad]iust ttrc cafiU structure' t5i Company may adjust the dividend

payments to ,t rr.t otaerr, *tuni capital to shareholdcrs or issue ncw shar€s. No changes werc made

in ihe objectiv"r, poli"i., o, p.""rr"r during the year ended 3l Decemb€r 2019.
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RIsk Management (contlnued)

Valae of Financisl Instrumenls

position.

22. Rcporting Events

I 3l December 2019 and 3l December 201E thc carrying amounts of reccivables and payables are
sumcd to approximate their fair values. The fair value of financial liabilitics for disclosure purposcs
estimated by discounting the future contractual cssh flows ai the currcnt market inlerest rate that is
ailablc to the Company for similar linanciol instruments. As at end of the reporting year, the fair
,lues of financial assets and liabilities, approximatc the carrying amounts shown in the statement of

Prge 29

the situation is unccrtain, bascd on the information availablc at thc time of rcporting,
rnt rcmains of 0re belief that the COVID-I9 outbreak will not havc a foreseeable negative
effect on the Company's business, The conscqucnces of lhe emergencc and sprcad of

)VIDI9 in 2020 is considercd to bc a non-adjusting post balance sheel event. Further information
COVID-19 and the polential impact on frnancial and opcrational performance is included in the
iis of preparation in Note 2.
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l. Administrative Expenses



LTD
Expcnses

cnded3l Dcccmber20lg

Schcdule I

13 monihs lo

3l Dec 2018

€

1,000

200

34

12 months to

3l Dec 2019

€

2,000

1,00?

43,5t3

519

I,U)5

t$47

4ruA

\6e

190

1,774

726 34,516

60,054 35,750

-:

Audit fre

Pmfessional fecs

Depnciotion

Bank cturges

Regisbation fee

Entertainmeni cosls

Insurance

Offrce supplies

Subscriplions

Licences and permis

0ther expenses


